(2) Ὡς ὁ Μωϋσῆς φησιν. Quod tanquam a Moysæ dictum Paulus ad Hebr. cap. xii commemorat; neque tamen in Vetere Instrumento legitur. Pleraque

enim, ut observat Hieronymus, in hæc Epistola quasi de Vetere Testamento profertur, quæ in illo minime reperuntur.

quod futurum erat adumbrare volens, Pauli zonam A arripuit eaque pedes suos alligans ita locutus est: *Virum cuius est haec zona, ligabunt illum, et abducent in Hierusalem* \*. Ad hanc Antiochiam prophetae quidam venisse narrantur, famemque nuntiasse toto terrarum orbe futuram. Nec vana praedictorum fides fuit. Atque ut veros illos prophetas fuisse monstraret, Scriptura statim adjunxit: *Quae facta est sub Claudio Caesare* \*. At Paulus sanctissimus apostolus instinctu prophetico dixit: *Spiritus autem manifeste dicit: In novissimis diebus instabunt tempora difficilia* \*\*, etc. Item alio in loco: *Discudent quidam a sana fide, astudentes spiritibus erroris et doctrinis demoniorum, 410 prohibebunt nubere, abstinere a cibis, quos Deus creavit ad percipiendum nobis qui cum gratiarum actione utimur* \*: id quod in vobis ac vestri similibus esse perfectum res ipsa declarat. Et enim plerumque illarum haereseon nuptiis atque usu quorundam ciborum interdictum, non ut sanctioris vitae genus instituant, aut ad praestantiorum virtutum, ac caelestia praemia, et coronas comparent; sed quod detestanda quae a Domino condita sunt existiment.

IX. At Ecclesia catholica et virginitatem praedicat, et cœlibem vitam, ac castimoniam viduitatemque collaudat, et honestas nuptias colit, et approbat; supra vero, adulteria ac libidines prohibet. Ex quo verum ac germanam Ecclesiae catholicae notam, et adulterinos aliorum ritus licet intueri; ac quemadmodum sinceræ religionis dogmata ab omni errore, ac flexuosis ambagibus, et abruptis ac salebrosi's itineribus declinent. Hoc enim et ante moui ab Apostolo esse praedictum, et iterum monēbo, uti nos cautiores ediceret, ac sacrosanctam Ecclesiam propriis quibusdam notis ab haereticorum errore discerneret, ita pronuntiasset: *Quae a Deo recte constituta sunt incredibili audacia prohibentes istos privata quaedam decreta sancire. Quod ad eos pertinet qui nuptias prohibent, et a cibis abstinere praecipunt. Atqui Deus ipse Verbum in Evangelio moderationem ei rei quamdam apposuit: Vis, inquit perfectus esse \*\* in quo se ad humanam conditionem et imbecillitatem accommodare voluit. Iis enim delectatur quidem, qui ejusmodi pietatis specimeum praestare potuerint, ut virginitatem, castimoniam continentiamque proficiantur; singulares porro nuptias commendat: cum sacerdotalia munera et ornamenta cum iis, qui post nias nuptias continentiam servaverint, aut in virginitate persisterint, communicanda esse velut iu quodam exemplari monstraverit: id quod apostoli, deinde ecclesiastica sacerdotii regula honeste ac religiose*